
UCHWAŁA NR VI/78/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Suwałkach oraz rozliczania 
kosztów podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym             

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Radnym, stosownie do pełnionej funkcji, przysługują zryczałtowane miesięczne diety 
stanowiące procentowy udział kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na 
podstawie art. 2  ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2177) w wysokości:

1)radny- 30%;

2)radny – członek jednej komisji- 50%;

3)radny – członek dwóch komisji- 60%;

4)przewodniczący Rady- 110%;

5)wiceprzewodniczący Rady- 80 %;

6)przewodniczący komisji-90%;

7)wiceprzewodniczący komisji- 70%.

2. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady więcej niż jednej funkcji przysługuje 
dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji.

3. Radnym – członkom komisji doraźnej oraz członkom zespołu kontrolnego Komisji, 
wykonującym zadania zlecone przez Radę, przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 25% 
minimalnego wynagrodzenia. W przypadku pełnienia jednocześnie funkcji członka komisji 
doraźnej oraz członka zespołu kontrolnego Komisji przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 25% 
minimalnego wynagrodzenia.

4. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady potrąca się 20% diety przysługującej radnemu 
w danym miesiącu. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji potrąca się 10 % diety 
przysługującej radnemu w danym miesiącu. Dieta nie będzie potrącana w przypadku 
oddelegowania radnego (przewodniczącego Rady) do wykonywania czynności związanych 
z działalnością Rady.

5. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety 
określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnych 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710).

6. Dietę wypłaca się miesięcznie z dołu na podstawie list obecności  potwierdzonych 
własnoręcznym podpisem.

Id: ED604B80-330F-4EE9-819D-0AD1D606883A. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Termin i miejsce wykonywania zadań, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej w stosunku do 
przewodniczącego Rady Miejskiej, a także w razie nieobecności przewodniczącego Rady 
w stosunku do radnego, określa w poleceniu wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach pierwszy z nazwiska w kolejności alfabetycznej, a w razie jego 
nieobecności następni wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach w kolejności 
alfabetycznej.

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Miasta Suwałki, stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynosi: dla samochodu 
o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 oraz dla samochodu o pojemności skokowej silnika 
powyżej 900 cm3 – 100% stawki określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy ( Dz.U. z 2002r. nr 27 poz. 271 ze zm.).

3. Wzór polecenia wyjazdu służbowego stosowany jest w oparciu o wzór polecenia wyjazdu 
służbowego Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/58/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 marca 2015 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej oraz rozliczania kosztów podróży 
służbowych oraz  uchwała nr II/31/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 grudnia 2018 roku 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej oraz 
rozliczania kosztów podróży służbowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: ED604B80-330F-4EE9-819D-0AD1D606883A. Podpisany Strona 2




